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Meclis'teki özel oturumda neler oldu

15 Temmuz anmaları başladı.

TBMM Genel Kurulu, 15 Temmuz darbe girişiminin birinci yılında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da katılımıyla
özel gündemle toplandı. Cumhurbaşkanını, AKP’li milletvekilleri ayakta alkışladı. Cumhurbaşkanı salona girerken CHP, MHP
ve HDP’li vekiller ayağa kalkmadı ve alkışlamadı. Meclis’teki özel oturum İstiklal Marşı’nın okunması ile başladı. Meclis
Başkanı'nın açılış konuşmasının ardından Başbakan Binali Yıldırım, CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu, HDP Grup Başkanvekili
Ahmet Yıldırım ve MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli 10'ar dakika kürsüden konuştu.

İLK GELEN LİDER BAHÇELİ OLDU

Genel Kurula ilk gelen lider MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli oldu. Bahçeli saat 12.43’te Genel Kurul Salonuna girdi.

CELAL DOĞAN, BAHÇELİ’NİN YANINA GİDEREK TOKALAŞTI

HDP İstanbul Milletvekili Celal Doğan, Bahçeli’nin yanına giderek tokalaştı. CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu, Genel Kurul’a saat
12.57’de girdi.

BAŞBAKAN, MUHALEFET İLE TOKALAŞTI

Başbakan Binali Yıldırım saat 13.03’te Genel Kurul’a geldi. Başbakan önce AKP'li vekillerle tokalaştı daha sonra CHP lideri
Kemal Kılıçdaroğlu, MHP lideri Devlet Bahçeli ve HDP Grup Başkanvekili Ahmet Yıldırım ile tokalaştı. Başbakan, Genel Kurul
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Salonunda ilk sırada yer alan vekillerle de tokalaştı.

Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar ve Kuvvet Komutanları da kendilerine ayrılan locada yerlerini aldı. Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan da kendisine ayrılan locada yerini aldı.

CUMHURBAŞKANINI MUHALEFET ALKIŞLAMADI

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı AKP'li milletvekilleri ayakta alkışladı. Cumhurbaşkanı salona girerken CHP, MHP ve HDP’li vekiller
ayağa kalkmadı ve alkışlamadı.

Genel Kurul, TBMM Başkanı İsmail Kahraman başkanlığında saat 13.05'te açıldı.

TBMM Başkanı, “Muhterem Cumhurbaşkanımız dinleyici locasındaki yerlerini alarak Yüce Meclisimizi
onurlandırmışlardır. Kendilerine Meclisimiz adına hoş geldiniz diyorum” dedi.

MEŞUM 15 TEMMUZ

Özel gündem nedeniyle açılış konuşması yapan Kahraman, 15 Temmuz gecesini anlattı.

“Devletimizi yıkmak, milletimizi dağıtmak isteyen hainlerin, işbirlikçi FETÖ mensuplarının yaşattığı meşum 15 Temmuz
gecesinin birinci yılında, bu kalkışmayı unutmamak ve unutturmamak gayesiyle toplanan Genel Kurulumuzu saygıyla
selamlıyorum” sözleri ile başlayan İsmail Kahraman, şöyle dedi:

“Şehitlerimizin aziz hatırasını yaşatmak için meydanlarda demokrasi nöbetine duran asil milletime şükranlarımı
sunuyorum.Birliğimize ve dirliğimize uzanan elleri kırmak için canını feda etmekte bir an olsun tereddüt etmeyen aziz
şehitlerimizi, rahmet, minnet ve şükranla anıyorum. Hepsini Fatihalarla yad ediyorum. Yaralı gazilerimize şifalar ve sağlıklı
uzun ömürler niyaz ediyorum.15 Temmuz’da milletimizin yiğit evlatları meydanlara inmiş ve gözlerini kırpmadan şehadete
yürümüşler, devletimize ve istiklalimize sahip çıkmışlar. Kadını erkeği, yaşlısı genci, ay yıldızlı albayrağı ile göğsünü siper
ederek Türkiye’nin birliğini bütünlüğünü dünyaya haykırmışlardır.

Milletimiz demokrasiyi özümsediğini, millî meselelerde, gerektiğinde tek yumruk halinde bir araya geldiğini göstermiştir.”

Demokrasinin anlamlarına vurgu yapan Kahraman, demokrasinin “Demos” ve “Kratos” kelimelerinden türediğine dikkat
çekerek, “Halkın hakimiyeti ya da halkın iktidarı demektir. Halk iradesini sandıkta ortaya koyar. Demokrasinin göstergesi
sandıktır. Sandık demokraside her şeydir. Unsur değil, asıldır” dedi.

15 Temmuz’un, Demokrasi ve Milli Birlik günü olduğunu belirten Meclis Başkanı Kahraman, konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Türkiye, Anayasa’da belirtildiği gibi sosyal; toplumla bütünleşen, Laik; her fikre ve inanca hürriyet tanıyan, saygı gösteren,
halk hâkimiyetine dayalı, hukuk devletidir. 15 Temmuz günü, millet olarak, her kurum ve kurulu ile bir imtihan verdik. Milletin
temsilcisi olan Meclis de, bir imtihan verdi. Sizlerin içinde bulunduğu 26. Dönem bir darbeyi göğüslemekte üzerine düşen
görevi layıkı ile yaptı. Alçak darbecilere karşı burada bulunarak, Meclisimizi bombalar ve kurşunlar altında açık tutarak
milletin sesinin ne kadar gür olduğunu ve iradesinin pranga kabul etmeyeceğini gösterdi. Karanlık emellerine ulaşmak için
her kuruma sinsice sızmış olan hainler, o gece Milletimizi, milletin Meclisini hedef aldılar. Üzerimizde saatlerce uçuş
yaparak helikopterlerden mermiler, uçaklardan bombalar yağdırdılar. Onlar korkutmaya milletin vekillerini yok etmeye
çalıştıkça, 27 milletvekili ile açtığımız Genel Kurulda 107 milletvekiline kadar ulaştık. Ve Meclisimizi hain darbe teşebbüsü
sona erdirilinceye kadar açık tuttuk, terk etmedik.”

O GECE SUDA ÇIRPINMADIK

“İnsan suya düştüğü için değil, sudan çıkamadığı için boğulur” diyen Meclis Başkanı Kahraman o geceyi ve  Genel Kurul
atmosferini şu sözlerle ifade etti:

“Biz, o gece her üç parti mensupları suda çırpınmadık. Selamete nasıl ulaşacağımızı konuştuk.Tarih cesareti olmayanın
başarısının olmayacağını bize öğretmiştir. Cesaret korkmamak değil, korkuyu yenmektir. Önceki darbe ve muhtıralar
karşısında siyasetin dik durmayışının bedelini milletimiz çok ağır ödemiştir. O gece TV’de darbe teşebbüsünün başladığını
görür görmez, başka bir yerden talep olmaksızın derhal Meclis’i açma kararını verdim. Başkanlık konutundan Meclis’e
geldim. Beni arayan milletvekili arkadaşlarım da Meclis’i açacağım, Genel Kurul’a gelin diyerek davet ettim.Bildiğiniz gibi
Cuma günü Genel Kurul’un toplantı günü değildir. Milletvekilleri haftanın dört günü kendi seçim bölgelerinde bulunurlar.
Ankara’da ve yakın illerde bulunanlar Meclis’e koştular.Adalet ve Kalkınma Partisi’nden 18’i kadın olmak üzere 81
milletvekili; Cumhuriyet Halk Partisi’nden 16 milletvekili ve Milliyetçi Hareket Partisi’nden 10 milletvekili katıldılar. Bu arada
hanımefendi milletvekillerinin cesaretini, her birinin birer Nene Hatun olduğunu gösterdiğini ifade etmek isterim.

Tabi milletvekillerimiz, bakanlarımız da aynı yüreklilik ve cesaret içinde toplantıya katıldılar, fikirlerini, görüşlerini beyan
ettiler.”

İsmail Kahraman, Meclis’te o gece yaşanan hasardan da şöyle bahsetti:

“Atılan ikinci bombanın Meclis’te meydana getirdiği büyük hasar, Genel Kurul sıralarının üzerine inmesi, camların kırılması



üzerine üç partimizin milletvekilleri, bakanlar, önceki dönemlerde Meclis’te bulunmuş milletvekilleri, danışmanlar, Meclis
personeli ve basın mensupları ile binamızın alt katındaki sığınağa indik.

Orada üç parti ortak bildiri metni hazırladık. Cumartesi günü, bir gün sonra 16 Temmuz Cumartesi günü saat 14.00’te
TBMM’yi olağanüstü toplantıya çağırma yetkimi kullandım. Davet ve ilan metinlerini hazırladık ve Çankaya’ya
Başbakanlığa gittim. Bildiğiniz gibi beşte bir milletvekili veya Meclis başkanının daveti üzerine olağanüstü toplantı yapılır.
Örnek bir olağanüstü toplantı yaptık. Gece üç partinin hazırladığı bildiriyi, Meclis’te görüşmelerde bulunan dört partinin
imzası ile kamuoyuna açıkladık. Büyük ihanete karşı direnişi, Türkiye Büyük Millet Meclisi’mizin ikinci gazilik unvanını hak
etmiştir.Meclis’te bombanın düştüğü yerlerin, “Demokrasi Müzesi” ve ‘Demokrasi Yolu’ olarak düzenlenmesi çalışmaları
devam etmektedir.  Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde bulunan milletimizin temsilcilerine bütün milletvekillerimize tekraren
teşekkür ediyorum.Bu meşum gecede hain teşebbüsün engellenmesinde en önemli pay, Cumhurbaşkanımız Muhterem
Recep Tayyip Erdoğan’a aittir.Milletimizi meydanlara daveti ve halkımızın zat-ı devletlerine olan itimadı, meydanları
doldurmuş, ülkemizi karanlık bir gelecekten kurtarmıştır.”

LİDER NASIL OLMALIDIR

15 Temmuz darbe girişiminin nasıl püskürtüldüğünü, demokrasi mücadelesi verilmesinde Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın
etkisini de şu sözlerle ifade etti:

“'Lider nasıl olmalıdır' sorusunun cevabını en vazıh şekilde vermiştir. Cumhurbaşkanımızın çağrısı vatan müdafaasına
geçen aziz milletimiz, demokrasi nöbetlerine günlerce devam etmiştir. 7 Ağustos’ta İstanbul Yenikapı Meydanı’nda beş
milyon kişinin katılımı muhteşem bir miting düzenlenmiştir. Cumhurbaşkanımız, Meclis Başkanı olarak şahsım, AK Parti
Genel Başkanı, Başbakanımız, Anamuhalefet Partisi Genel Başkanı, Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı ve
Genelkurmay Başkanımız mitingde birer konuşma yapmıştır.  Diyanet İşleri Başkanımızın yaptığı dua ile Demokrasi ve
Şehitler Mitingimiz sona ermiştir. Milletimiz, ortaya koyduğu tablo ile milli birlik ve bütünlük şuurunu dosta düşmana karşı
sergilemiştir. Darbenin önlenmesinde elinden geleni esirgemeyenler arasında gerçek ordu mensuplarımız, başta
Genelkurmay Başkanımız Orgeneral Sayın Hulusi Akar var. Salalarla milleti uyaran, uyandıran, cami minarelerinden Allah-ü
Ekber nidalarıyla ezan seslerini milletin kalbine ulaştıran din görevlilerimiz var. Hani bir söz var ya, ‘Bir musibet, bin
nasihatten evladır.’ Ama artık musibetlerle karşılaşmayacağız. Evvel Allah karşılaşmayacağız. Darbe teşebbüsü
senaryosunu hazırlayan ve teşvik eden bazı mihrakların umutları kursaklarında kalacak. Artık Türkiye’de koalisyonlar, kısa
süreli hükümetler, hükümet düşürmeler yaşanmayacak. Yeni bir sistem var. Toplumun demokrasiyi özümsemesi var. Eline
bir bildiri alan, mikrofon başına geçip “el koydum” diyemeyecek. Türkiye’de darbeler dönemi bitmiştir. Türkiye darbelerden
çok çekti.1950’de gelen demokratik hayattan sonra gizli açık, gerçekleşmiş teşebbüs halinde kalmış darbe sayısı, 15
Temmuz’la birlikte 17 tanedir. Ama biiznillah, tarihe gömülmüştür. Türkiye, bundan sonra darbelerle karşılaşmayacaktır.”

Kahraman konuşmasını şöyle tamamladı:

“Değerli şair Nurullah Genç ne güzel ifade etmiş: ‘Zalimlere “dur” diyen isyanımız bir bizim, Ya Allah” nidasıyla devirdik
tiranları Devlere mezar olan destanımız bir bizim. Sözlerimi tamamlarken hepiniz adına niyazda bulunuyorum; Ya Rab!

Memleketimize bir daha böyle günler gösterme. Ebed müddet olarak devletimiz yaşasın.  Kardeşlik şuuru içinde, herkesin
fikrini rahatça söyleyebildiği ama asla kavga gürültü olmayan bir Türkiye’de hep birlikte yaşayalım. Meclisimiz nice
başarılara daha imza atsın.”

“BOMBALARIN ALTINDA MECLİS'İ TERK ETMEDİ”

Başbakan Binali Yıldırım’ın konuşması özetle şöyle:

"Aziz milletim hepinizi sevgi ile saygı ile selamlıyorum. Türkiye'nin en karanlık gecesini aydınlık sabaha dönüştüreli tam bir
yıl oldu. Eğer burada bir araya gelebiliyorsak bunu 250 kahraman şehidimize, kahraman gazilerimize ve büyük Türk
milletine borçluyuz. 15 Temmuz bu milletin, düşmanına kıyameti gösterdiği gündür. 15 Temmuz iman dolu çılgın Türklerin
tankları ezdiği gündür. 15 Temmuz bir işgal hareketine karşı milletin çıplak eli ile silahları erittiği gündür. O gece
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın çağrısı ile milyonlar, milletine, bayrağına sahip çıkmak üzere 2. kurtuluş
mücadelesini başlattı. Destanların en güzelini yazdık. İstiklalin muhakkak ki bir bedeli var. Bu bedeli bir değil, binlerce kez
ödedik. 27 Mayıs, 12 Mart, 12 Eylül, 28 Şubat, 27 Nisan. Bu günler Türkiye'nin tarihinin utanç vesikasıdır.

"15 TEMMUZ GECESİ DESTANLARIN EN GÜZELİ YAZILDI"

15 Temmuz gecesi destanların en güzeli yazıldı. Bir geceye 10 senelik bir mücadeleyi sığdırıp bu toprakların hür ve
bağımsız kalacağını bütün dünyaya haykırdı. Gazi bir millete gazi bir Meclis yakışır. O gece milletvekillerimiz parti
kimliklerini bir kenara bıraktı hep beraber ülkemize sahip çıktı. Ölümüne milli irade nöbeti tuttu, bombaların altında Meclis'i
terk etmedi. Milletim de egemenliğini düşmanlara bırakmayıp o gece Meclis'ine ölümüne sahip çıktı. 15 Temmuz'un her yıl
dönümünde de aynı ruhla bu çatı altında buluşulmalıdır.

"SİZ KALLEŞ OLDUKÇA, BİZ DAHA ÇOK KARDEŞ OLACAĞIZ"

1915'te Çanakkale'yi geçemeyenler, 2016'da İstanbul Boğazı'nı geçeceğini mi sandı. O halde siz kalleş oldukça biz daha



çok kardeş olacağız. Siz kelepçeler vurdukça biz daha çok kenetleneceğiz. Siz hain oldukça biz daha çok kahramanlar
çıkaracağız. 15'lilerin torunları, 15 Temmuz'da dedelerine ne kadar da layık oldular.

"ONLAR ANCAK KONTROLLÜ RUHLARLA BİR ARADA OLABİLİR"

"Türk ordusu bugün 15 Temmuz öncesine göre çok daha güçlüdür. Türk ordusu aziz milletin ordusudur. Türkiye her
inançtan, her kültürden oluşan bir millettir. FETÖ'nün ağzıyla konuşanlar, 15 Temmuz ruhunu hissedemeyenler, Yenikapı
ruhuna layık olamayanlar, onlar ancak kontrollü ruhlarla bir arada olabilir."

KILIÇDAROĞLU KONUŞMASINDA O İSME DİKKAT ÇEKTİ

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun konuşmasından satır başları;

"FETÖ'nün darbe girişiminin 1. yıl dönümündeyiz. Tüm şehitlerimizi rahmetle anıyorum. Gazi Meclisimizin siz değerli
mensuplarına şükranlarımı iletiyorum. Ordumuzun, parlamenter demokrasimize sahip çıkarak terör örgütüne karşı
direnmesi de bizlere onur vermiştir. Şehit Astsubay Ömer Halisdemir'in şahsında tüm şehitlere Allah'tan rahmet diliyorum,
gazilerimize şükranlarımı sunuyorum. FETÖ'nün ülkemiz demokrasisine yönelik darbe girişiminin başarısız kılınması
halkımızın demokrasiye sahip çıkmasıyla sağlanmıştır."

"16 Temmuz 2016 günü toplanan TBMM Genel Kurulu'nda da ifade ettim, darbe girişiminin bütün boyutları ile masaya
yatırılması ve gerçeklerin gün yüzüne çıkarılması sağlanmalı. Bu çatı altında gösterilen kararlılık, araştırma komisyonunun
çalışmalarına üzülerek ifade edeyim ki yansıtılmamıştır. Darbe girişiminin bütün ayrıntılarına vakıf, MİT Müsteşarı ve
Genelkurmay Başkanı'nın milli irade temsilcilerine bilgi vermesi sağlanamadı. Bu iki değerli bürokratın komisyona gelerek,
milli iradenin sorularına yanıt vermek yerine yazılı bilgi vermeyi tercih etmeleri kabul edilebilir değil. Hangi gerekçe ile
komisyona gelmesi engellenmiştir."

"MİT, ADİL ÖKSÜZ'Ü NEDEN İZLEMEMİŞTİR"

"MİT'in raporunda "MİT'in daha önce dış makamlarla paylaşılan notlarda cemaatin darbe girişiminde bulunabileceğini
bildirdiğini ancak istihbarat toplayamadığından net bir istihbarata ulaşamadığı" ifade edilmiştir. Bu açıklama pek çok
noktadan sorunludur. 2012'den itibaren Adil Öksüz'ün Hava Kuvvetleri imamı olduğu bilinmektedir. Darbe toplantılarının
büyük bir kısmı TSK dışında, yani özel evlerde yapılmıştır. Adil Öksüz, 2 telefon ve 1 GPS cihazı ile serbest bırakılmıştır.
Haydi diyelim serbest bırakıldı, MİT, Adil Öksüz'ü neden izlememiştir."

"O.K'NIN İKİNCİ KEZ İFADESİNE BAŞVURULAMAZ"

"MİT'in verdiği bilgiler bizi tatmin etmemiştir. 15 Temmuz günü darbeden bilgi var mıydı, o da çok tartışıldı.
Genelkurmay'dan bir yetkili köşe yazarı Mehmet Yılmaz'ı arar ve der ki, "MİT bize bilgi verdi, darbe bilgi vermedi" der. Daha
sonra O.K bilgi verdi. "Ben darbe faaliyeti olabileceğini söyledim" dedi. Bunlar, üzerinde durulması gereken konular. Bir
daha Türkiye darbe girişimi ile kalmasın diye bütün ayrıntılarının ortaya çıkması gereken konular. Savcı ikinci kez O.K'nın
ifadesine başvurmak ister ama MİT kadrosuna alınır, ifadesine başvurulamaz."

"Bu savcılar kimin bilgisine başvurmak istediler de görevlerinden alındılar. Bu bilgiyi sayın Cumhurbaşkanı da dahil hepsine
soruyorum. FETÖ ana iddianamesini yazan savcılar neden görevden alındılar."  

"İlgili makamlarla eş zamanlı olarak paylaşılmıştır diyor MİT. Peki, FETÖ'ye operasyon için neden 15 Temmuz beklenmiştir.
Size Mayıs ayında bildirmişler ama bekleniyor. 250 şehidimiz ve 2193 gazimiz var. En azından aziz hatıralarına 15
Temmuz hain darbe girişiminin tüm ayrıntılarının ortaya çıkması lazım ama öyle görünüyor ki bu ayrıntıların ortaya çıkması
engelleniyor."

“15 TEMMUZ GÖSTERE GÖSTERE GELMİŞTİR”

HDP Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın ve HDP eski Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ’ın tutukluluk hallerine
değinen HDP Grup Başkanvekili Ahmet Yıldırım, “Siyasi operasyonlarla tutsak edilmemiş olsalardı, Eş Başkanlarımız Sayın
Yüksekdağ ve Sayın Demirtaş bu kürsüden selamlanacak değil, hitap edecek liderlerdir” dedi. Darbeye zemin sunan
koşulları tartışmamanın ve üstünü örtmeye çalışmanın yeni darbeleri besleyeceğine dikkat çeken Yıldırım, şunları kaydetti:

“15 Temmuz darbe girişimi de darbecilere siyasi iktidar tarafından öncesinde sunulan olanaklarla, tanınan imtiyazlarla,
getirilen dokunulmazlıklarla, verilen yargılanmazlık taahhütleri ile göstere göstere gelmiştir. Sadece 15 Temmuz
darbesinden bir önceki yasama yılının Meclis tutanaklarına bakıldığında partimiz hatiplerince, bu kürsüden sayısız kez bir
darbe mekaniği, potansiyeli ve yakın ihtimaline dikkat çekilmiş, siyasi iktidar uyarılmıştır. 15 Temmuz darbe girişimi
öncesinde, Çözüm Sürecinin bitirilmesi ile başlatılan çatışmaların ve siyasi iktidarın girdiği milliyetçi muhafazakâr
ittifakların ülkeye hayır getirmeyeceğini defalarca söyledik. Böylesi bir atmosferin ülkeyi darbe mekaniğinin içerisinde
tutacağını; ekonomik, sosyal, siyasi, diplomatik krizlerin içinde debeleyeceğini ısrarla belirttik.

“DARBELER SADECE ASKERİ APOLETLER İLE GERÇEKLEŞTİRİLMEZ”

Darbe girişiminden iki yıl önce, 2014 yılında, şu anda siyasi rehin durumda olan Eşbaşkanımız Sayın Selahattin Demirtaş ve



Grup Başkanvekilimiz Sayın İdris Baluken, hükümeti defalarca darbe mekaniği konusunda uyarmıştı. 16 Temmuz’da tüm
partiler tarafından imzalanan ortak deklarasyonda demokratik siyaset ve güçlendirilmiş parlamenter demokrasi vurgusu
yapılmıştı. O gün Türkiye’de darbe karşıtlığına, siyasi partilerin farklı görüşlerine saygı gösterilmek kaydını düşen siyaset
kurumu damgasını vurmuştu. 16 Temmuz 2016 tarihinde partimiz bu kürsüden darbenin sadece askeri yollarla
olmayabileceğini ifade etmişti. Ancak hemen akabinde darbe lütuf olarak görülmüş ve OHAL ilan edilmiştir. Tekrar
belirtmek gerekir ki; darbeler sadece askeri apoletler ile gerçekleştirilmez. Dünya tarihinde, Demokratik işleyişe yönelik
kravatlı ve takım elbiseli darbelerin sayısız örneği vardır. Ne yazık ki, Türkiye’nin son bir yılı da buna örneklerden biridir.
Ancak o günlerde bugün olduğu üzere, tekçiliği esas alan siyasi iktidar Kürt karşıtı politikası ile Kürt coğrafyasında
darbecilerin bütün komuta kademesini suç makinesine dönüştüren sınırsız yetki tanımıştı.”

“BİRÇOK MEDYA ORGANI VE SİVİL TOPLUM KURULUŞU KHK UCUBESİYLE KAPATILDI”

20 Temmuz’da Türkiye’de bir darbe daha gerçekleştirildiğini ifade eden Yıldırım, şöyle konuştu:

“Bu darbeyi müteakip Eş Başkanlarımız ve Milletvekillerimiz tutuklandı. Belediyelerimize kayyım atandı. Gazeteciler
tutuklandı. 15 Temmuz Darbe girişimine karşı duran çok sayıda kamu emekçisi işinden edildi. 15 Temmuz’da cesaretle
darbe karşıtı yayın yapan birçok medya organı ve sivil toplum kuruluşu KHK ucubesiyle kapatıldı. Tüm bu KHK zulmüne
uğrayanların ortak iki yönü vardı; Birincisi bu kişiler ve kurumlar darbe karşıtı idi, ikincisi ise AKP’li değildiler. Bu durum bile
yalnız başına darbe girişimi ile buna bağlı olarak OHAL ve KHK’ların nasıl da amacından koparılarak kullanıldığının
göstergesidir.

“SİVİL BİR DARBE İLE PARLAMENTO VE YARGIYA EL KONULMUŞTUR”

Oysa 15 Temmuz darbe girişimine karşı TBMM’nin ve bütün halkımızın gösterdiği ortak duruş için önemli bir fırsat
sunuyordu. Ancak, bu fırsat bu alçak tehditlerin ortadan kaldırılması ve ülkemizin demokratikleştirilmesi yerine bunları
kişisel otorite tahkim etmek için kullanılmış ve sivil bir darbe ile parlamento ve yargıya el konulmuştur. İktidarın açık
talimatları ile Eş Genel Başkanlarımız ve Milletvekillerimiz rehin alınarak cezaevlerine konulmuş, Hukuk ve etik dışı bir
şekilde Eş Başkanımız Sayın Yüksekdağ’ın ve Milletvekilimiz Nursel Aydoğan’ın Milletvekillikleri düşürülmüştür.

“BU HAKARETİ OLDUĞU GİBİ İADE EDİYORUZ”

Yine Eş Genel Başkanımız Sayın Demirtaş tutukluluğunun 9. ayında olmasına, mahkeme karşısına çıkarılmamış ve ifadesi
dahi alınmamış olmasına rağmen, hakkında iktidar Partisi Genel Başkanı tarafından asla kabul edilemeyecek ağır ifadelerle
kesin hüküm verilmiştir. Yargıya açık müdahale ve talimat anlamına da gelen bu hakareti olduğu gibi iade ediyoruz. Eş
Başkanlarımız hepimizin onuru ve halkın iradesi olan demokrasi mücadelesinin kahramanlarıdır. Ne FETÖ darbesini ne de
sonraki darbeyi kabul etmeyeceğiz, asla boyun eğmeyeceğiz.”

“16 NİSAN REFERANDUM SONUÇLARINA BAKILDIĞINDA BU DURUM ÇOK NET GÖRÜLECEKTİR”

“Bugünkü zulmünde devam etmeyeceği 16 Nisan referandumunda halkın duruşu ile ortaya çıkmıştır” diyen Yıldırım,
“Üsküdar, Bahçeşehir, Kısıklı, Ankara, İstanbul, Diyarbakır, Hakkâri, Şırnak, Mersin, Adana gibi birçok yerin 16 Nisan
referandum sonuçlarına bakıldığında bu durum çok net görülecektir. İktidar temsilcilerinin çokça referans gösterdiği İbn-i
Haldun’un şu tespiti de göz ardı edilmemelidir; İktidarlar doğar, gelişir ve sonlanırlar. Mevcut Siyasi iktidar da uyguladığı
zulüm politikaları ile böyle bir sürecin içerisine girmiştir. Çünkü adalet terazisi şaşmış, İslamcı idealler iktidar ve güç
istencine kurban edilmiştir” şeklinde konuştu.

“CIMBIZ ATIŞMASI”

TBMM Genel Kurulu, Meclis Başkanı Kahraman başkanlığında 15 Temmuz Darbe Girişimi’nin birinci yıldönümü dolayısıyla
özel gündemli olarak toplandı. HDP Grup Başkanvekili Ahmet Yıldırım’ın yaptığı konuşmada, “İktidarın açık talimatları ile Eş
Genel Başkanlarımız ve Milletvekillerimiz rehin alınarak cezaevlerine konulmuş, Hukuk ve etik dışı bir şekilde Eş Başkanımız
Sayın Yüksekdağ’ın ve Milletvekilimiz Nursel Aydoğan’ın Milletvekillikleri düşürülmüştür” ifadelerini kullanmasının ardından
TBMM Başkanı Kahraman ile HDP’li Yıldırım arasında “cımbız” atışması yaşandı.

“TÜRKİYE ANARŞİZME MÜSAADE ETMEYECEK BİR ÜLKEDİR”

TBMM Başkanı Yıldırım, Türkiye’de tutsağın ya da esirin olmadığını, tevkif durumunun olduğunu hatırlatarak Yıldırım’a
şöyle seslendi:

“Türkiye’de hukuk devleti var. Türkiye’de zulüm diye ifade edemezsiniz bir hukuki statü işliyor ve çalışıyor. Bu noktada buna
benzer sözler milli birlik ve bütünlüğü zedeleyen sözlerdir. Türkiye anarşizme müsaade etmeyecek bir ülkedir. Hiçbir
demokrat ülke buna müsaade etmez ve etmemelidir. O yüzden hukuki kalıplarla lütfen konuşunuz.”

“KONUŞMAMIN BELLİ YERLERİNİ CIMBIZLAYARAK DEĞERLENDİRMEYE TABİ TUTTUNUZ”

TBMM Başkanı Kahraman’ın isim vererek şahsına sataşması üzerine söz isteyen HDP’li Yıldırım, “Evrensel bir hak olarak
düşünce ve ifade özgürlüğü tamda bu sebeple vardır. Hiç kimse siz veya sizin gibi düşünenlerle aynı şeyi düşünmek, ifade
etmek zorunda değildir. Baştan sona benim konuşmamın belli yerlerini cımbızlayarak değerlendirmeye tabi tuttunuz. Eğer



bu ülkede hukuk düzlemi üzerinden bir tartışma yapılacaksa hala mahkeme karşısına çıkarılmamış bir siyasi liderin
hakkında nasıl hüküm verileceği üzerine üç cümle etmiş olsanız çok daha saygın bir iş yapmış olursunuz” diye konuştu.

“CIMBIZLA ÇEKMEDİM”

TBMM Başkanı Kahraman, HDP’li Yıldırım’ın konuşmasının ardından polemik unsuru ile oturuma devam etmek istemediğini
belirterek, Yıldırım’a “Herkesin fikri kendine ait. Cımbızla çekmedim, cımbızla araya yerleştirdiğiniz kelimelerin dışındaki
konuşmalarınızdan bahsettim bunu geçiyorum, uzatmıyorum” diye seslendi. Kahraman, “Cımbız” polemiği devam ederken
HDP’li Yıldırım’ın söz talebini ciddiye almayarak MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi konuşmasını yapmak üzere kürsüye
davet etti.

“MİLLİ BİR MUTABAKATIN VARLIĞI ŞARTTIR”

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin konuşmasından satır başları şöyle;

"Meclis'in bu özel birleşiminde toplanmış bulunuyoruz. Muhterem heyetinizi, aziz vatandaşlarımızı hürmet ve muhabbetle
selamlıyorum. 15 Temmuz'a direnen, destan destan büyüyen aziz şehitlerimize Allah'tan rahmet niyaz ediyorum."

"Türk milleti tarih boyunca belaları alt etmeyi başarmıştır. Üzerinde yaşadığımız çetin ve zorlu coğrafyada yaşamanın ağır
sonuçları olacaktır. Türk milletinin hedefte olması tesadüfi görülmemelidir. Böylesi bir ihanet kuşatması yeni de değildir.
Birbirimize düşersek ya bizi bu vatandan söküp atacaklar ya da burada bizi gömük üzerimizden aşacaklardır. 5 Temmuz
öncelikle bir darbe teşebbüsüdür. Ayrıca, taşeronları, planlayıcıları belli olan bir işgal denemesidir. Kontrollü darbe demek
aklın inkarı, yalın gerçeklerin imhasıdır."

"TBMM defalarca bombalanmış, kurşun yağmuruna tutulmuştur. Tarih sayfalarını karıştırdığımızda örneğine neredeyse hiç
rastlanmayacak sahneler 15 Temmuz gecesi yaşanmıştır. Çanakkale'de yarım kalan zulmü hain FETÖ'cüler tamamlamak
istemişlerdir.  15 Temmuz tarihi bir hesaplaşma, tarifsiz bir ihanettir. Bir yanda Türkiye diğer yanda yedi düvel vardır.
Taraflar çok nettir. FETÖ, Türkiye'ye kastetmek için eline geçirdiği bütün imkanları kullanmıştır."

"Tanklar, silahlar 80 milyona doğrultulmuştur. Milli bir mutabakatın varlığı şarttır. Neden hep birlikte zalimlere karşı
gelemiyoruz. Nedir bizleri ayrı düşüren, nelerdir ayrı düşüren? FETÖ asırlardır devam edegelen Anadolu'nun istila
komplosunun bu çağdaki adıdır. FETÖ haçlı zihniyetinin su katılmamış bir barbarlığıdır. İç barış ve huzur ortamını birlikte
temin ve tamir etmezsek biliniz ki yeni saldırılar önümüzdedir."

"Bunu görmek, bunu artık bilmek lazımdır. Bugün batılı devletlerin acıklı ve aciz durumları, ikircikli tavırları tehditlerinin
sönmediğini somut örneğidir."

15 Temmuz'a mevzi bakmak yerine stratejik yaklaşmak milli namusun bizlere yüklediği görevdir. Bu görevden kaçamayız.
Çünkü gidecek başka yerimiz, sığınacak başka yurdumuz yoktur. Ne yapacaksak burada birlikte yapacağız. Milli kimlik
kaybolursa, şunu unutmayınız ki bu sınırlar içerisinde devletimizin bugünkü haliyle yaşamak imkansızlaşacaktır. Adaletse
yollarda değil milli vicdanın kendisinde bulacağız. Kumpas kuruyorlarmış, alayı birden üzerimize geliyorlarmış. Varsın
olsun. Yeterki safları sıklaştıralım, öleceksek de adam gibi ölelim."

"Son olarak ifade etmek isterim ki, TSK içerisindeki bir kısım darbeci hainle mehmetçiğe ayırt etmek gerekir. Şehitlerin hepsi
bizim için eşittir. Mehmetler bizimdir, biz mehmetiz."

O NOKTALAR 15 TEMMUZ ETKİNLİKLERİNE HAZIR

Köprüye çıkan yollar üzerinde dev Türk bayrakları bulunan İBB'ye ait kamyonlarla saat 11.50 sıralarında kapatıldı. Trafik
polisleri, sürücüleri alternatif yollara yönlendiriyor.

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü anma etkinlikleri çerçevesinde başta 15 Temmuz Şehitler Köprüsü olmak üzere
Saraçhane'deki İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Vatan Caddesi ve Taksim Meydanı gibi darbe gecesinin kritik
noktaları, anma törenlerine hazır.

15 Temmuz darbe girişimi gecesi, 17 şehidin verildiği yaklaşık 100'e yakın gazinin olduğu Saraçhane'deki İBB binası dahil



önündeki cadde ve Saraçhane Parkı, Türk bayraklarıyla donatıldı. Etkinliklerin yapılacağı alana büyük LCD ekranlar ile ses
sistemleri kuruldu. Başkanlık binasının yanındaki alanda, darbe girişimi gecesini anlatan bir de resim sergisi var.

Ayrıca Saraçhane Parkı'na çok sayıda meslek örgütü ile sendikalar ve çeşitli sivil toplum kuruluşları, çadırlar kurdu.

ÖMER HALİSDEMİR'İN HEYKELİNE YOĞUN İLGİ

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü anma törenleri için Taksim Meydanı'ndaki büyük bir alana da geniş bir platform
oluşturuldu. Platformun girişinde şehitlerinin ismi yazılı. Ayrıca hain darbe girişiminin seyrini değiştiren şehit Ömer
Halisdemir'in heykeli de platformun girişine konuldu. Platforma gelenler özellikle şehit Halisdemir'in heykeliyle fotoğraf
çekildi. AKM binası ile Taksim Meydanı'na bakan birçok binaya büyük Türk bayrakları asıldı. Öte yandan buralardaki anma
törenleri de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 15 Temmuz Şehitler Köprüsü'ndeki katılımıyla eş zamanlı olarak
başlayacak.

METROBÜS GÜZERGAHI DEĞİŞTİ

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü etkinlikleri çerçevesinde İETT, metrobüs ve otobüslerin güzergâh ve sefer
saatlerinde değişikliğe gitti. Buna göre Avcılar- Söğütlüçeşme ve Zincirlikuyu -Söğütlüçeşme metrobüs hatları Fatih Sultan
Mehmet köprüsünden sağlanacak.

GÜZERGÂHLAR AÇIKLANDI

Açıklamada, ring sefer yapılacak güzergahlar şöyle sıralandı:

"Üsküdar Marmaray - Fıstıkağacı - Bağlarbaşı - Capitol ring seferler, Üsküdar - Kuzguncuk - Astsubay Okulu ring seferler,
Ayrılıkçeşme Marmaray - Karacaahmet - Zeynep Kamil - Capitol ring seferler, Uzunçayır - E5 - Altunizade ring seferler,
Libadiye Alvarlızade Camisi kavşağından Tünel - Altunizade ring seferler."

Kentte 15 ve 16 Temmuz günü sabaha kadar ek sefer yapılacak hatlar ise şöyle:

"130A Deniz Harp Okulu - Kadıköy, 11ÜS Sultanbeyli - Üsküdar, 15ÇK Güzeltepe - Kısıklı - Kadıköy, 15F Beykoz - Kadıköy,
KM11 Aydınlı TOKİ - Ahmet Yesevi - Kartal Metro - Cevizli, KM29 Yenişehir - Marmara Üniversitesi Hastanesi - Kartal Metro,
25G Sarıyer - Taksim, 40 Rumeli Feneri - Garipçe -Taksim, 336E Sultançiftliği - Eminönü, 28YB Edirnekapı - Fatih - Beşiktaş,
37YT Alibeyköy - Beyazıt, 87 Topkapı - Edirnekapı - Taksim, 65G Kağıthane - Gültepe - Şişli, 142 Boğazköy - Avcılar
Metrobüs."
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